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ZPRÁVY Z MĚSTYSE 
 

HLASOVÁNÍ PRO STAVBU ROKU 2025 
 

Vážení spoluobčané,  

účastníme se soutěže stavba roku 2025 Pardubického kraje, kam jsme přihlásili náš nový 

Společenský dům. Jednou z částí soutěže je i veřejné hlasování, a  proto bychom Vás 

touto cestou chtěli oslovit. Pokud se Vám Společenský dům líbí, rádi ho využíváte, 

podpořte nás svým hlasováním v této soutěži. Pro dokončení hlasování je nutné potvrdit, 

že nejste robot a následně se zobrazí potvrzení o úspěšném hlasování.     
 

https://stavbaroku.pardubickykraj.cz/qwerty/>          
 

Děkujeme za podporu.                                                                 Roman Satrapa, starosta 
 

UPOZORNĚNÍ 
 

Upozorňujeme občany, že svévolné ukládání hlíny nebo sutě na pozemcích městyse 

není povoleno. Likvidaci tohoto odpadu je předem nutné zkonzultovat se starostou 

městyse nebo s p. Pokorným z Technických služeb. V případě, že někoho při této činnosti 

přistihneme, bude nucen vše na vlastní náklady odstranit a uvést do původního stavu. 
 

PŘIPOMENUTÍ ZÁKAZU PÁLENÍ BIOODPADU 
 

S nadcházejícím podzimem znovu připomínáme, že od 1. března 2025 vstoupila 

v platnost novela zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, která v kombinaci se 

zákonem o odpadech zakazuje pálení trávy, listí a další biomasy na otevřeném ohni 

za účelem jejich likvidace. Při nedodržení tohoto zákazu může být přivolána Policie ČR 

a porušení zákazu může být pokutováno až do výše 50 000 Kč.  
 

Děkujeme za pochopení.                                                               Roman Satrapa, starosta 

 
 
 

https://stavbaroku.pardubickykraj.cz/qwerty/
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VYJÁDŘENÍ SPOLEČNOSTI T-MOBILE KE KVALITĚ SIGNÁLU 
 

Vážený pane Satrapo, 

zasílám Vám vyjádření k řešení Vaší reklamace na kvalitu signálu. Záležitost jsem 

ověřila na oddělení, které má na starosti mobilní pokrytí a zasílám Vám znovu vyjádření, 

které jsem Vám na e-mail posílala již dne 11.8.2025. 

Nedostatečné pokrytí vidíme hlavně z okrajových částí obce, a to zejména z té východní. 

Zde je bohužel vzdálenost osídlených míst od vysílače 3 km a více. V těchto místech je 

pokrytí opravdu špatné. Na začátku června 2025 proběhla modernizace na vysílači 

v obci, kde jsme přidali nové pásmo L2100. Dle provozních statistik jsme nenalezli 

problém, který by ovlivňoval kvalitu nebo spolehlivost mobilních služeb. Větší vytížení 

je na vrstvě L800, vyšší pásma jsou vytížena méně nebo málo, což vyplývá z pozice 

vysílače vůči rozložení vzdálenějších osídlených částí obce. 

Technik provede kontrolu antén na místě. Pokusíme se upravit antény, abychom v daných 

lokalitách zlepšili kvalitu. Nicméně i přes možné úpravy nebude signál v těchto 

částech obce výrazně lepší. Souvisí to bohužel se vzdáleností od daného vysílače. 

Pro volání v těchto oblastech doporučujeme VoWi-Fi.  
 

Veronika Morchová 

Tým zákaznických podnětů a stížností 
 

Návod k použití služby VoWi-Fi je přiložen ke zpravodaji. 
 

KVÍZY K 25 LETŮM PARDUBICKÉHO KRAJE ZVOU DO HRY 
 

Zapojte se do série zábavných kvízů, které otestují vaše znalosti. Zařadíte se do 

slosování o ceny? 

Kvízy je možné hrát kdekoliv na vašem chytrém telefonu, pokud máte internetové 

připojení. Jedna hra trvá přibližně 20 minut. 

Jak začít hrát? 

1. Stáhněte si aplikaci Get Out Fun a zaregistrujte se. 

2. Klikněte na tlačítko “Připojit do hry” a vložte kód.  

a. Kód na Kvíz 1: PK1 

b. Kód na Kvíz 2: PK2 

c. Kód na Kvíz 3: PK3 

3. Po zobrazení hry na ni klikněte, hra se stáhne. Klikněte na “Hrát hru”. 

Chcete soutěžit o ceny? 
Pokud zaškrtnete souhlas, můžete být zařazeni do slosování o hodnotné ceny. 

Soutěž trvá od 20. 6. do 30. 11. 2025. 

Do slosování budou zařazeni ti účastníci se souhlasem, kteří dosáhli skóre nad 70 procent 

z jednoho kvízu. Můžete hrát všechny tři kvízy, každý maximálně 3x z jedné adresy. 

Co můžete vyhrát? 

Hlavní cenou, která vzejde z automatického losování pod dohledem kamer na začátku 

prosince 2025, je víkend na hradě Rychmburk s ubytováním pro 2 osoby a s anglickou 

snídaní z Hradní spižírny. 
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Dalších 9 vylosovaných hráčů získá volné vstupenky do kulturních zařízení 

Pardubického kraje a dárkové balíčky. 

Podrobné instrukce ke hře  
najdete v aplikaci Get Out Fun po zadání kódu, na začátku každého kvízu. 
 

 
 

ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
 

V PŘÍJEMNÉM PROSTŘEDÍ VZÁJEMNÉ POHODY, DŮVĚRY A 

RESPEKTU ROZMANITÝMI CESTAMI DOSAHUJEME 

SMYSLUPLNÝCH CÍLŮ. 
 

Vážení spoluobčané,  

nový školní rok už netrpělivě klepe na dveře. Během prázdnin se u nás ve škole 

neodpočívalo (dobře, možná trošku), ale hlavně se vrtalo, natíralo, přestavovalo a občas 

i  hledalo, kam se poděl ten šroub, co zbyl. Výsledkem je prostředí, které je nejen hezčí, 

ale i chytřejší – skoro jako kdyby samo vědělo, kdy zazvonit na přestávku. 

Naše vize, kterou najdete v titulku článku, se tak pomalu mění z papíru na realitu. 

A  i  když jsme zatím neinstalovali teleporty do tříd ani roboty na domácí úkoly, věříme, 

že se tu bude žákům i učitelům líbit o něco víc. A pokud náhodou ne, máme aspoň nové 

židle, které nevržou. 😊 Většinou. 
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Co se udělalo o prázdninách 

Nové elektrické rozvody: V prvním nadzemním podlaží budovy základní školy jsme 

provedli kompletní výměnu zastaralých a již nedostačujících elektrických rozvodů. Příští 

rok budeme pokračovat přístavbou ze 70. let. 

Technologie v akci – učebna č. 209 dostala facelift: Rozloučili jsme se se starým 

stupínkem, který pamatuje ještě éru křídových oblaků, a místo něj jsme učebnu vybavili 

interaktivním dotykovým panelem. Ten nahradil klasickou tabuli, která už měla své 

nejlepší roky za sebou. Teď se výuka může proměnit v digitální dobrodružství – bez 

prachu z křídy a s možností, že si tabule sama pamatuje, co jste napsali. 

Relaxační koutek pro žáky: Naše škola se rozhodla, že žáci si zaslouží nejen vědomosti, 

ale i chvilku klidu – nebo pořádnou ránu do boxovacího pytle. Proto v prvním patře 

vznikl relaxační kout, kde si můžete zalézt s knížkou, zahrát deskovku, nebo si jen tak 

sednout a přemýšlet, proč je matematika tak zákeřná. K dispozici je útulné posezení, 

malá knihovna plná příběhů a – ano, opravdu – boxovací pytel pro ty, kteří potřebují 

vybít energii po tělocviku nebo třídní písemce. Takže ať už jste knihomol, stratég, nebo 

budoucí mistr světa v boxu, tenhle kout je tu právě pro vás. 

Zóna přežití – nová výbava pro učitelský klid: Protože i učitelé jsou jen lidé (ano, 

opravdu!), rozhodli jsme se jim zpříjemnit pracovní den. U dolní sborovny vyrostla nová 

kuchyňka, kde si mohou připravit kávu, čaj nebo ohřát oběd. A když už káva nestačí, je 

tu i „tichá“ místnost – oáza klidu, kde se nedozvíte, kolik úkolů ještě není opraveno, ale 

zato si můžete na chvíli zavřít oči, nadechnout se… a předstírat, že zvonek neexistuje. 

Nabíjení sil zaručeno, bez nutnosti připojení k zásuvce. 

Výmalba budovy: Jakmile utichl poslední zvuk vrtačky a poslední šroubek našel své 

místo, přišla na řadu výmalba. 
 

Nový školní rok 2025/2026 

S očekáváním vstupujeme do nového školního roku, který přináší nejen nové výzvy, ale 

i pokračování naší cesty za kvalitnějším vzděláváním. Projekt OP JAK I – Rozvoj ZŠ 

Radiměř, jenž u nás probíhal do 31. srpna 2025, byl úspěšně ukončen. Od 1. září na něj 

plynule navazuje projekt OP JAK II – Rozvoj ZŠ Radiměř, který se zaměřuje na další 

rozvoj školy a přípravu na změny vyplývající z nového rámcového vzdělávacího 

programu pro základní vzdělávání (RVP ZV). 

V rámci předchozího projektu se celý pedagogický sbor intenzivně věnoval profesnímu 

rozvoji – absolvovali jsme školení zaměřená na formativní hodnocení, aktivizační 

metody výuky a práci s cíli a plánováním. Pod vedením Mgr. Sandry Simerské ze spolku 

JOB jsme využívali mentoring a pravidelně se setkávali na metodických odpoledních. 

Tato spolupráce byla pro nás velmi přínosná a v letošním roce v ní budeme pokračovat. 

Cílem je sdílení zkušeností a podpora zavádění inovativních metod do výuky. 

Nový projekt OP JAK II navíc rozšiřuje vzdělávací aktivity i pro pedagogy z okolních 

škol, kteří se k nám budou připojovat. Věříme, že modernizované prostředí, nové 

technologie a společné vzdělávání přispějí k tomu, aby se naše škola stala inspirativním 

místem pro žáky i učitele. 
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Organizace školního roku 2025/2026 
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1.9.2025 až 31.1.2026 

1.9. Slavnostní zahájení školního roku 

27. a 29.10. Podzimní prázdniny 

28.10. Státní svátek 

10.11. Pedagogická rada 

13.11. Konzultační hodiny - tripartity 

17.11. Státní svátek 

19.12. Den otevřených dveří 

20.12. - 4.1. Vánoční prázdniny 

22.1. - 23.1. Zápis do 1. ročníku 

26.1. Pedagogická rada 

29.1. Vydávání výpisu vysvědčení 

30.1. Pololetní prázdniny 
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1.2. až 30.6.2026 

9. - 13.2. Jarní prázdniny 

2.4. Velikonoční prázdniny 

3. a 6.4. Státní svátek 

13.4. Pedagogická rada 

16.4. Konzultační hodiny - tripartity 

30.4. Ředitelské volno 

7.5. 18. Školní ples 

22.6. Pedagogická rada 

26.6. Slavnostní ukončení školního roku 

29. a 30.6. Ředitelské volno 
 

Personální zabezpečení školního roku 2025/2026 
 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI: 

Ředitelka: Mgr. Radka Satrapová                                             

Zástupkyně ředitelky: Mgr. Jana Selicharová 

I. (1. ročník):                    Mgr. Lenka Pittnerová 

II. (2. ročník):                    Mgr. Lenka Peterková 

III. (3. ročník):                    Mgr. Pavla Svobodová  

IV. (4. ročník):                    Mgr. Kamila Jílková 

V. (5. ročník):                    Ing. Božena Hronová 

VI. (6. ročník):                    Mgr. Michaela Nečasová 

VII. (7. ročník a 9. ročník):  Mgr. Jana Selicharová 

VIII. (8. ročník):                    Mgr. Radek Škorpík 

 



Radiměřský zpravodaj  ZÁŘÍ 2025 6 

 

 

Netřídní vyučující: Ing. Denisa Soukalová, Mgr. Petra Hájková 

Asistentky pedagoga: p. Tereza Zelyczová, p. Jana Tesařová, p. Lenka Myšková 
 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

ŠD 1:     p. vychovatelka Miriam Chudjaková  

ŠD 2:     p. vychovatelka Petra Janigová DiS.     

PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI: 

Úklid:   p. Petra Janečková, p. Jitka Helešicová 

Školník: p. Josef Zelycz 

Kuchařky:    p. Marie Kysilková, p. Lucie Olšanová 

Vedoucí školní jídelny:  p. Marie Burešová 

Účetní: p. Kateřina Helešicová 
 

Letos se naší základní školou rozléhá smích, šustění sešitů a občasné „Kde mám 

penál?“ od celkem 120 žáků. Z toho 22 statečných prvňáčků právě zahajuje svou cestu za 

poznáním – s aktovkou větší než oni sami a očima plnýma očekávání.  

Všem nám přeji, aby byl letošní školní rok bez zbytečných dramat a s dostatkem energie 

na všechny výzvy, které si na nás školní kalendář připravil. A když to nebude klidné? Tak 

ať je to aspoň veselé. 
 

Děkujeme Městysu Radiměř i všem rodičům a přátelům školy za podporu. 

Sledujte nás na www.zsradimer.net, Instagramu - https://www.instagram.com/zs_radimer/ 

nebo na facebooku - https://www.facebook.com/zsradimer. 
 

Mgr. Radka Satrapová, ředitelka školy 
 

ZPRÁVY Z PIVNICE U MLÝNA A SPOLEČENSKÉHO DOMU 
 

 CO SE DĚJE U NÁS V PIVNICI U MLÝNA A SPOLEČENSKÉM DOMĚ  
 

13. září se můžete těšit na Mlynářské slavnosti, již druhý ročník - přes den program pro 

malé i velké, od 15 hod zahraje na harmoniku Jindra Palla, skákací hrad pro děti, 

malování na obličej, burčák dobroty z grilu, od 20 hod večer to pak roztočíme na zábavě 

ve Společenském domě! K tanci nám zahraje kapela Lok ń Roll – nemyslete, tihle 

chlapíci to fakt umí rozjet ve velkém. Rezervace stolu je možná zajistit u paní 

Klofandové tel. 739079379.  
 

16. října k nám dorazí divadelní představení Fantastická žena s hvězdným obsazením 

– vstupenky jsou v prodeji přímo v pivnici U Mlýna a také online na smsticket.cz. 
 

11. listopadu u nás uchopí vařečky (a možná i husy) náš kuchař Luboš Trnečka! Přijďte 

ochutnat svatomartinské dobroty, které budou tak dobré, že i sv. Martin by k nám sesedl 

z koně. 

Ať už přijdete na burčák, husu nebo jen na kus řeči, vždycky jste u nás vítaní! Děkujeme, 

že s námi děláte život ve vesnici veselejší – a těšíme se na další společné zážitky. 

 

Za celý tým Společenského domu a pivnice U Mlýna Lenka Klofandová  
 

http://www.zsradimer.net/
https://www.instagram.com/zs_radimer/
https://www.facebook.com/zsradimer
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ZPRÁVY Z TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY RADIMĚŘ 
 

Holky a kluci, pojďte hrát fotbal za TJ Radiměř. 
 

 Celoroční nábor fotbalistů a fotbalistek 5 až 12 let 

 Trénink 2x týdně 

 Rozvoj pohybových schopností 

 Pobyt na čerstvém vzduchu a kamarádský přístup 

 

Rádi Tě uvítáme mezi námi. 

 

 
Kontakt 

Leopold Öhler - trenér 

604 394 484 

 

 

 
 
 

RADIMĚŘSKÉ NOVINY 
 

RADIMĚŘSKÁ POUŤ ZNOVU OŽÍVÁ 
 

Velmi pozitivní zprávy z Radiměře: v sobotu 26. 7. 2025 se v kulturním domě a na 

prostranství před budovou konala vesnická slavnost na počest sv. Anny. Možná to byla 

generálka na světskou část velkého 250 letého jubilea vysvěcení kostela sv. Anny, která 

se v současné době plánuje na příští rok. 

Z Radiměře jsem obdržel fotografie: vidím šťastné děti oblečené jako hasiče, pěnovou 

párty, historický dětský kolotoč, hudbu, pivní stany na prostranství pod velkými 

slunečníky. Obyvatele u jídla a pití v kulturním domě i venku, taktéž smějícího se 

starostu Romana Satrapu v tričku Radiměř a v kuchyňské zástěře kulturního domu za 

grilem. 

Příští rok připadá pouť taktéž na neděli. Měla by být slavnostní bohoslužba a z iniciativy 

a s finanční podporou Oswalda Haberhauera také nové provedení děl Mauruse (Josepha) 

Haberhauera hraných na historických hudebních nástrojích v našem kostele sv. Anny. 

Doufáme také, že se podaří uspořádat vesnické slavnosti, jak je zvykem během pouti, za 

účasti co největšího počtu současných obyvatel. 

Samozřejmě žádám všechny Radiměřáky narozené v této oblasti, kteří stále mohou 

cestovat, a jejich rodiny, aby se k nám připojili k návštěvě Radiměře a oslavili toto velké 

výročí stylově. Prosíme, přijeďte v hojném počtu! 
 

Dr. Gunther Schulz (syn Anny Gock z Česká Radiměř 150)  
 

Přeložil: Karel Mauer 
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DIVOKÝ ODSUN   -   A CO MY NA TO!? 
 

Před osmdesáti lety, v červenci 1945 byla pí. Anně, tehdy sedmileté, a tisícům dalším 

německým rodákům u nás, způsobena - jejími slovy: "nejtrpčí a nejzásadnější katastrofa 

v životě." Museli narychlo s jen pár zavazadly opustit své domovy, pole, dobytek, zahra-

dy a vše, co celý život  po generace budovali. Dnes si neumíme ani představit, natož při-

pustit, že by se něco takového mohlo stát i nám. Proto se nelze divit, zahořklosti a nedů-

věře mnohých bývalých rodáků k nám – lidem, kteří přišli po nich. 

Je nesporné, že taková rozhodnutí jsou důsledkem hrozné války, ale byli bráni jako sou-

část agresora. A na války vždy nejvíce doplatí obyčejní lidé. Byli to stejní lidé jako my, 

s různými povahami, názory a postoji. A ti, co k nám přijíždějí, nechtějí zpět, co opustili, 

ale najít tu přátele a takto i usmíření a vzájemné odpuštění. Proto je velmi důležité o  tom 

složitém tématu přemýšlet, mluvit a debatovat hlavně s dětmi a mládeží,  zvláště v  této 

neklidné a nejisté době, kdy slyšíme různé sliby. Myslím, že nejdůležitější je jistota, že 

jsme v bezpečí a můžeme svobodně rozhodovat o svém životě. A to za nějaké odepření 

a uskrovnění rozhodně stojí. V životě není nic zadarmo. Děkuji paní Anně, že nám to 

svým "poselstvím" připomenula.   

Velké poděkování a vděčnost též p. Karlu Mauerovi, který nás svými překlady a příspěv-

ky léta seznamuje s historií naší obce. 
 

                                                              Vlastimila Šustrová, Radiměř 
 

FOTOGALERIE PRŮBĚHU VÝSTAVBY DĚTSKÉ SKUPINY 
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POZVÁNKA NA AKCE 
 
 

 


